
COMUNE DI TERRACINA 
(PROVINCIA DI LATINA) 

 
 
N._99_____/Gen.                                                          Del __10.02.2010 
 
 

DIPARTIMENTO LL.PP. – RETI E SERVIZI
 

 
 

ATTO DI GESTIONE
 
 
 

DETERMINAZIONE N.     12         /IV                             DEL 10.02.2010_______ 
 
 
OGGETTO: Lavori di restauro ed adeguamento alle norme di sicurezza della Scuola Media 
Don Milani - Affidamento servizio ad ingegnere per la collaborazione alla redazione progetto 
definitivo ed esecutivo, nonché Direzione Lavori, misura e contabilità – Ing. Cerbara Luca - 
 

IL DIRIGENTE  
 
Premesso che 
 
Con deliberazione di G.C. n. 273 del 27.06.2007  è stato approvato il progetto preliminare 
dei lavori indicati in oggetto per un importo complessivo di € 500.000,00; 
con dterminazione n.366/IV del 14.12.2009 – n.981/Gen. del 30.12.2009 è stato approvato 
il bando di gara  per l’affidamento del servizio ad ingegnere abilitato e/o architetto abilitato 
e/o gruppo associato ai sensi del D.Lgs 163/2006 per la collaborazione alla redazione del 
Progetto definitivo ed esecutivo, nonché la Direzione Lavori, misura e contabilità inerente il 
Restauro ed adeguamento alle norme di sicurezza della scuola media Don Milani, di cui al 
finanziamento concesso dalla R.L. con nota del 18.09.2009 prot.n.179806; 
che  il giorno 14.01.2010 si è proceduto all’apertura dell’unica offerta, presentata dall’Ing. 
Cerbara Luca in data 12.01.2010 prot.n.1907/I; 



Constatata la regolarità di tale offerta,  come si evince dal verbale  allegato,  necessita 
affidare in via provvisoria all’Ing. Cerbara Luca, l’incarico per la collaborazione alla 
redazione progetto definitivo ed esecutivo, nonché Direzione Lavori, misura e contabilità  
dei lavori di restauro ed adeguamento alle norme di sicurezza della scuola media Don 
Milani, per un importo netto di € 29.647,97 comprensivo di spese d oneri accessori;  
 
-     Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
-     Visto il vigente Statuto 
-     Visto il Regolamento di contabilità; 
        
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in narrativa espresse: 
1)  di affidare in via provvisoria all’Ing. Cerbara Luca, l’incarico per la collaborazione alla 
redazione progetto definitivo ed esecutivo, nonché Direzione Lavori, misura e contabilità  
dei lavori di restauro ed adeguamento alle norme di sicurezza della scuola media Don 
Milani, per un importo netto di € 29.647,97 comprensivo di spese d oneri  
2) di dare atto che la somma di € 29.647,97 compresa IVA  risulta già impegnata con 
deliberazione di G.C. n.273 del 27.06.2007, nelle somme a disposizione 
dell’Amministrazione del quadro economico del progetto approvato; 
3) di dare atto che il pagamento  delle prestazioni verrà effettuato a presentazione fattura, con 
provvedimento del Responsabile del servizio a norma dell’art.39 del vigente regolamento di 
contabilità; 
4) di dare atto che la presente determinazione: 
     -  è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la    
         copertura finanziaria; 
     -   va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
     -   va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
     -   va annotata nel registro delle determinazioni, conservato dalla Segreteria Generale; 
  
 Addì  19.01.2010 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
       (Geom.. Roberto DELLA FORNACE) 
                                                                                                         Il Dirigente  
                                                                                               (Dott. Ing. Luigi Di Mauro) 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI TERRACINA
	N._99_____/Gen.                                                          Del __10.02.2010
	ATTO DI GESTIONE

	IL DIRIGENTE 


